
Министерство просвещения Российской Федерации
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 2 
«Образовательный центр»с.Кинель-Черкассы 

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
(ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы)

П Р И К А З

25 августа 2023 г. № 01-132/3-од

О внесении изменений в Положение
об организации обучения на дому обучающихся, нуждающихся в длительном 

лечении, а также детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам

В связи с утверждением Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования«. утвержденного 
приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 и Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
России, Рособрнадзора №232/552 от 04.04.2023, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об организации 
обучения на дому обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также 
детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам, утвержденное 
приказом №01- 141/5 -од от «30» августа 2022 г.(Приложение 1)

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

3. Зимовцу С.В., учителю информатики, ответственному за сайт разместить данный 
приказ в течение 3-х рабочих дней.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с.Кинель- Черкассы А.Г. Долудин

Пупынина Ю.В.



к приказу директора
Приложение 1 

БОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкаееы 
от №  о 7 - -/3 .2 /3 -o j’

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об организации обучения на дому обучающихся, 
нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов 

по основным общеобразовательным программам

пункт 2.21. изложить в следующей редакции:

2. 21. Государственная итоговая аттестация учащихся на дому по адаптированным 
образовательным программам основного общего образования для обучающихся с ОВЗ проводится 
в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования^ утвержденным приказом Минпросвещения России. 
Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 (далее -  Порядок ГИА-9) и Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения России, Рособрнадзора 
№232/552 от 04.04.2023.

е


		2023-08-28T07:11:25+0400
	‎00d79826ec79e27566
	Долудин А. Г.




